[image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  20.11.2023
	№  11 – 1500

[bookmark: _GoBack]О создании общественной комиссии по приему предложений
для формирования перечня общественных территорий, для организации
проведения общественного обсуждения и голосования по отбору общественных территорий, подведения итогов такого голосования
 по реализации муниципального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования
город Щекино Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                      от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Тульской области от 09.10.2017 № 457 «Об утверждении государственной программы Тульской области «Формирование современной городской среды в Тульской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области от 31.01.2019 № 8 «Об утверждении Порядка организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в муниципальных образованиях Тульской области», постановлением администрации муниципального образования Щекинский район от 10.01.2022 № 1-12 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Улучшение жилищных условий граждан и комплексное развитие коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании Щекинский район», постановлением администрации муниципального образования Щекинский район от 10.01.2022 № 1-18 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Щекино Щекинского района «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района», на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать общественную комиссию по приему предложений для формирования перечня общественных территорий, для организации проведения общественного обсуждения и голосования по отбору общественных территорий, подведения итогов такого голосования по реализации муниципального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение об общественной комиссии по приему предложений для формирования перечня общественных территорий,  для организации проведения общественного обсуждения и голосования по отбору общественных территорий, подведения итогов такого голосования по реализации муниципального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 04.03.2022 № 3-227 «О  создании рабочей группы по реализации муниципального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района».
4. Постановление разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

	Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 20.11.2023  № 11 – 1500

СОСТАВ
общественной комиссии по приему предложений для формирования перечня общественных территорий, для организации проведения общественного обсуждения и голосования по отбору общественных территорий, подведения итогов такого голосования по реализации муниципального проекта «Формирование комфортной
городской среды» на территории муниципального образования
город Щекино Щекинского района

Глава администрации муниципального образования Щекинский район -                председатель комиссии;

заместитель главы администрации муниципального образования Щекинский район по развитию инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальному хозяйству - заместитель председателя комиссии;

ведущий инспектор отдела по дорожно-транспортному хозяйству комитета по благоустройству и дорожно-транспортному хозяйству администрации муниципального образования Щекинский район - секретарь комиссии.

Члены комиссии:

1) глава муниципального образования Щекинский район (по согласованию);
2) глава муниципального образования город Щекино Щекинского района (по согласованию);
3) заместитель председателя комитета - начальник отдела по дорожно-транспортному хозяйству администрации муниципального образования Щекинский район;
4) начальник управления архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Щекинский район;
5) директор муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Щекинского района» (по согласованию);
6) руководитель местного исполнительного комитета местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Щекинского района Тульской области (по согласованию);
7) председатель Щекинской районной организации Тульской региональной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию);
8) председатель комитета территориального общественного самоуправления «Дружба» (по согласованию).

____________________________________________

2

	Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 20.11.2023  № 11 – 1500

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 20.11.2023  № 11 – 1500

ПОЛОЖЕНИЕ
общественной комиссии по приему предложений
для формирования перечня общественных территорий, для организации проведения общественного обсуждения и голосования по отбору общественных территорий, подведения итогов такого голосования
по реализации муниципального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования
город Щекино Щекинского района

1. Настоящее Положение об общественной комиссии по приему предложений для формирования перечня общественных территорий, для организации проведения общественного обсуждения и голосования по отбору общественных территорий, подведения итогов такого голосования (далее – Общественная комиссия) определяет функции и порядок работы Общественной комиссии.
2. Общественная комиссия является коллегиальным органом, созданным в целях выработки механизма прямого участия граждан в формировании комфортной городской среды и ежегодного обеспечения достижения показателя увеличения доли граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды, предусмотренного паспортом национального проекта «Жилье и городская среда, утвержденного протоколом от 24.09.2018 № 12 на заседании президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам, паспортом федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденного протоколом от 21.12.2018 № 3 проектного комитета по национальному проекту «Жилье и городская среда», паспортом регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденного протоколом от 11.12.2018 № 7 заседания президиума Координационного совета по проектному управлению в органах исполнительной власти Тульской области и организации работы по кардинальному повышению комфортности городской среды.
3. В своей деятельности Общественная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Тульской области, указами и распоряжениями Губернатора Тульской области, постановлениями и распоряжениями правительства Тульской области, методическими рекомендациями, утвержденными Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, а также настоящим Положением.
4. Основными задачами общественной комиссии являются:
1) организация работы по проведению голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке и подведения итогов такого голосования;
2) прием предложений граждан, срок которого должен составлять не менее 7 календарных дней со дня принятия решения о назначении голосования на территории муниципального образования г.Щекино Щекинского района;
3) проведение общественного обсуждения и подведение его итогов (не позднее 5 календарных дней со дня завершения приема предложений граждан);
4) формирование перечня общественных территорий;
5) подведение итогов голосования на основании результатов интернет-голосования;
6) опубликование протокола с подведением итогов общественного обсуждения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
7) рассмотрение жалоб (обращений) граждан по вопросам, связанным с проведением голосования.
В случае если не поступило ни одного предложения, общественная комиссия вправе самостоятельно определить перечень общественных территорий, представляемых на голосование.
5. В целях выполнения возложенных на нее задач Общественная комиссия взаимодействует по вопросам компетенции Общественной комиссии со структурным подразделением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Тульской области, государственного казенного учреждения Тульской области «Жилкомреформа».
6. Общественная комиссия формируется в составе председателя Общественной комиссии, заместителя председателя Общественной комиссии, секретаря и членов Общественной комиссии.
7. Председатель Общественной комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Общественной комиссии, утверждает повестку дня заседаний Общественной комиссии.
8. Заместитель председателя Рабочей группы замещает председателя Рабочей группы в его отсутствие.
9. Секретарь Рабочей группы:
1) осуществляет прием предложений граждан общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке
информирует о дате, времени и месте проведения заседания Общественной комиссии ее членов, а также оформляет протоколы заседаний;
2) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Общественной комиссии, запрашивает необходимую информацию.
10. Заседания Общественной комиссии проводятся не реже 1 раза в год и считаются правомочными, если на них присутствовало не менее 2/3 от общего состава.
11. Члены Общественной комиссии:
1) присутствуют на общественных обсуждениях;
3) участвуют в обсуждении рассматриваемых Общественной комиссии вопросов и выработке по ним решений.
Члены Рабочей группы не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.
12. Решения Общественной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Общественной комиссии и оформляются протоколом.
Решения доводятся в течение 2 рабочих дней после дня подписания протокола до сведения членов Общественной комиссии, а также заинтересованных органов исполнительной власти Тульской области, органов местного самоуправления Тульской области и организаций Тульской области.
13. Подведение итогов голосования Общественной комиссией на основании результатов интернет-голосования осуществляется в течение 3 календарных дней со дня проведения голосования.
14. Итоговый протокол заседания Общественной комиссии с результатами голосования предоставляется главе муниципального образования Щекинский район с указанием:
1) числа граждан, принявших участие в голосовании;
2) результатов голосования (итоги голосования) в виде рейтинговой таблицы общественных территорий, составленной по итогам голосования исходя из количества голосов участников голосования, отданных за каждую территорию;
3) иных данных по усмотрению комиссии.

____________________________________________

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

20.11.2023

№

11

–

1500

О создании общественной комиссии

по приему предложений

для формирования перечня общественных

территорий,

для организации

проведения общественного обсуждения и голосования по отбору

общественных территорий, подведения итогов такого голосования

по реализации муниципального проекта «Формирование комфортной

городской среды» на территории

муниципальн

ого образования

город Щекино Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федера

ции

от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением

П

равительства Тульской области от

09.10.2017 № 457 «Об утверждении

государственной программы Тульской области «Формирование современной

городской среды в Тульской области»,

п

остановление

м

Правительства

Российской

Федерации

от 10.02.2017

№

169

«

Об утверждении Правил

предоставления и распре

деления субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды

», п

риказ

ом

министерства

строительства и

жилищно

-

коммунального хозяйства Тульской области

от

31.01.2019

№

8

«

Об утверждении Порядка организации и проведения

голосования по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке в муниципальны

х образованиях

Тульской обл

асти»,

постановлением администрации муниципального

образования Щекинский район от 10.01.2022 № 1

-

12 «Об утверждении

  АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     20.11.2023  №     11  –   1500

    О создании общественной комиссии   по приему предложений    для формирования перечня общественных  территорий,   для организации    проведения общественного обсуждения и голосования по отбору  общественных территорий, подведения итогов такого голосования     по реализации муниципального проекта «Формирование комфортной  городской среды» на территории   муниципальн ого образования    город Щекино Щекинского района       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской  Федерации», постановлением Правительства Российской Федера ции                       от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы  Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и  коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением  П равительства Тульской области от   09.10.2017 № 457 «Об утверждении  государственной программы Тульской области «Формирование современной  городской среды в Тульской области»,   п остановление м   Правительства  Российской   Федерации  от 10.02.2017  №   169  « Об утверждении Правил  предоставления и распре деления субсидий из федерального бюджета  бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных  программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ  формирования современной городской среды », п риказ ом   министерства  строительства и  жилищно - коммунального хозяйства Тульской области  от   31.01.2019  №   8  « Об утверждении Порядка организации и проведения  голосования по отбору общественных территорий, подлежащих  благоустройству в первоочередном порядке в муниципальны х образованиях  Тульской обл асти»,   постановлением администрации муниципального  образования Щекинский район от 10.01.2022 № 1 - 12 «Об утверждении